СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

__________________                                                                               № ___

                                                                                                                      Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 27.09.2019 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципаль-
ной службе в Ульяновской области», руководствуясь статьями 13, 31 Устава
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муници-

пальных служащих органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области и порядке ее осуществления
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56 «Об утверждении По-
ложения об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области и порядке ее осуществления» следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 4.6 главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.6. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы устанавливаются в зависимости от занимае-
мой должности, при утверждении штатного расписания, либо при приеме на
работу, в следующих пределах:

Наименование должности Размер ежемесячной
надбавки (%)

Глава администрации 110-520
Первый заместитель главы администрации 100-500
Заместитель главы администрации 90-480
Руководитель аппарата 80-460
Начальник управления 70-420

2

Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей
органов администрации, наделённых правами юридического
лица)

60-400

Заместитель председателя комитета, начальника отдела (для
заместителей руководителей органов администрации, наделён-
ных правами юридического лица)

50-380

Начальник отдела 40-360
Консультант 30-340
Инспектор 30-340
Главный специалист-эксперт 20-320
Специалист 1 разряда   10-300 »;

1.2. Подпункт 3 пункта 10.4 главы 10 изложить в следующей редакции:
«3) в связи с уходом на пенсию, и оказывается однократно в следующих

случаях:
при стаже не менее 5 лет в органах местного самоуправления Карсунско-

го района Ульяновской области, их отраслевых и функциональных органах и
подведомственных им учреждениях, в отношении которых органы местного
самоуправления осуществляют функции и полномочия учредителя (устанавли-
вается на основании документов, подтверждающих работу в указанных учре-
ждениях) в размере однократного денежного содержания муниципального слу-
жащего,

при стаже не менее 10 лет в органах местного самоуправления Карсун-
ского района Ульяновской области, их отраслевых и функциональных органах
и подведомственных им учреждениях, в отношении которых органы местного
самоуправления осуществляют функции и полномочия учредителя (устанавли-
вается на основании документов, подтверждающих работу в указанных учре-
ждениях) в размере двукратного денежного содержания муниципального слу-
жащего,

при стаже не менее 15 лет  в органах местного самоуправления Карсун-
ского района Ульяновской области, их отраслевых и функциональных органах
и подведомственных им учреждениях, в отношении которых органы местного
самоуправления осуществляют функции и полномочия учредителя (устанавли-
вается на основании документов, подтверждающих работу в указанных учре-
ждениях) в размере трехкратного денежного содержания муниципального слу-
жащего».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56»

18.06.2024                                                                                                              № 24

Разработчик проекта

Проект решения разработан руководителем аппарата администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Гераси-
мовой В.В., тел. 8 (84246) 2-50-38

Описание проекта

Проект решения разработан с целью улучшения мотивации и стимулиро-
вания труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кар-
сунского района Ульяновской области, а так же для привлечения на муници-
пальную службу квалифицированных специалистов.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, Закона Ульяновской области от
07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области».

Финансово-экономическое обоснование проекта
нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 27.09.2019 № 56 » потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 27.09.2019
№ 56» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 25.06.2024
по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
27.09.2019 № 56» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
25.06.2024 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

_________________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 24 от 18.06.2024